perta. Quod ego libenter assentiam, ut clare mulieres ampliores sint numero.

VII. *De Venere Cypriorum regina.*

- 1 Venerem cyprianam fuisse feminam quorundam arbitratu opinio; de parentibus autem a non nullis ambigitur. Nam alii eam Cyri cuiusdam et Syrie volunt filiam; quidam vero Cyri et Dyonis cyprie mulieris¹. Non nulli, reor ad eius extollendam pulchritudinis claritatem, Iovis et Dyonis predictae genitam asserunt². Sane, ex quocumque sit patre genita, eam inter claras mulieres potius ob illustrem eius pulchritudinem quam ob dedecorosum
- 2 et Dyonis predictae genitam asserunt². Sane, ex quocumque sit patre genita, eam inter claras mulieres potius ob illustrem eius pulchritudinem quam ob dedecorosum
- 3 inventum describendam censui. Tanto igitur oris decore et totius corporis venustate emicuit, ut sepe intuentium falleretur credulitas. Nam quidam illam ipsum celi sydus, quod Venerem nuncupamus, dicebant³; alii eam celestem feminam in terris ex Iovis gremio lapsam⁴. Et breviter omnes, tetra obfuscati caligine, quam sciebant a mortali femina editam, immortalem asserere deam eamque infausti amoris, quem Cupidinem vocitabant, genitricem totis visibus affirmabant; nec illi intercipiendi stultorum intuentium mentes variis gesticulationibus deerant artes. Quibus agentibus meritis eo usque
- 5 itum est ut, nequeuntibus obsistere obscenitatibus mulieris, quas evestigio, non tamen omnes, scripturus sum, et Iovis filia et ex deabus una etiam venerandissima habita
- 6 sit. Nec solum apud Paphos, vetustissimum Cypriorum oppidum, thure solo placata est – nam mortuam et incestuosam feminam eo delectari existimabant odore que vivens in prostibulorum⁵ volutabatur spurcitie –; verum et apud nationes reliquas et Romanos, qui templum ei sub titulo Veneris genetricis et Verticordie aliisque insignibus olim struxere⁶.

- 7 Sed quid multa? Hanc duobus nupsisse viris creditum est: cui primo, non satis certum. Nupsit ergo – ut placet aliquibus – ante Vulcano Lemniorum regi et Iovis cretensis filio; quo sublato, nupsit Adoni, filio Cynare⁷ atque
- 8 Myrre, regi Cypriorum. Quod verisimilius michi videtur quam si primum virum Adonem dixerimus, eo quod, seu complexionis sue vitio, seu regionis infectione, in qua plurimum videtur posse lascivia⁸, seu mentis corrupte malitia factum sit, Adone mortuo, in tam grandem luxurie pruritus lapsa est, ut omnem decoris sui claritatem crebris fornicationibus non obfuscatis oculis maculasse videretur, cum iam adiacentibus regionibus notum foret eam a Vulcano, viro primo, cum armigero compertam; ex quo creditum fabulam adulterii Martis et eiusdem sibi comperisse
- 9 locum⁹. Postremo autem, ut ab impudica fronte paululum ruboris abstersisse videretur et lasciviendi sibi ampliolem concessisse licentiam, infanda turpitudine excogitata, prima – ut aiunt¹⁰ – meretricia publica adinvenit et fornices instituit et matronas¹¹ inire compulit; quod satis execranda Cypriorum consuetudo in multa protracta
- 10 secula testata est. Servavere quidem diu mictere virgines suas ad litora, ut forensium uterentur concubitu et sic future castitatis sue libamenta persolvisse viderentur
- 11 Veneri et suas in nuptias quesisse dotes¹². Que quidem abominanda stultitia postea penetravit ad Ytalos usque, cum legatur hoc idem aliquando fecisse Locrenses¹³.